
      Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

 

PORTARIA Nº 13.984/2025

NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO  PÚBLICO EDITAL Nº 01/2022 
E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e;

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital nº 01/2022, para provimento de 
diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e;

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2022 e; 

Considerando,  o  Quadro  de  cargos  de  provimento  efetivo,  constante  das  Leis  Complementares  nº  61  e  
62/2009, e suas alterações e;

Considerando, o disposto no inciso I  do art.  12, e art.  13 da Lei Complementar nº 60 de 01/10/2009 –  
Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2022, abaixo relacionados para 
os respectivos cargos:

ORD. INSCRIÇÃO NOME CLASS.

AGENTE ADMINISTRATIVO 
1. 772414 ALINE FERMINO ZATI NAVES 067

2. 771231 MATHEUS MAGALHÃES DE PAIVA 068

3. 755100 CAROLINE BEATRIZ FAGUNDES SILVA 069

AGENTE ADMINISTRATIVO – vaga reservada negro

1. 756887 MONALISA FIDELES FERREIRA 230

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

1. 757591 MARIA ADRIANGELA DOS SANTOS 075

ASSISTENTE SOCIAL – vaga reservada negro

1. 767589 RAQUEL NOGUEIRA DE LIMA CUNHA 074

EDUCADOR CUIDADOR SOCIAL

1. 770395 STEFANY CHRISTINA CAIXETA 026

EDUCADOR FISICO

1. 754781 KAMILA FRANCISCA DOS SANTOS 018

ENFERMEIRO – vaga reservada negro

1. 759959 RAFAELA DOS SANTOS RODRIGUES 145

2. 769747 MARCOS ANTONIO NUNES DA SILVA 147

ENFERMEIRO

1. 774807 DANIEL JUNIO FERNANDES 028

2. 762592 ANDREIA FERREIRA RIBEIRO ARAUJO 029

FARMACEUTICO – vaga reservada negro

1. 763438 VALDENICE NEPONUCENO ALVES 035

FARMACEUTICO 

1. 754496 HOMERO MEDAWAR LEAO 005

FISCAL SANITARIO

1. 771702 VANESSA DE SOUSA BORGES OLIVEIRA 005

2. 773921 FELIPE APARECIDO FERNANDES VALENTIM 007

FISIOTERAPEUTA – vaga reservada negro

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

1

http://www.patrocinio.mg.gov.br/


      Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

 

1. 771433 SUELEN DE OLIVEIRA SILVA 031

ODONTOLOGO 

1. 772370 ANA FLAVIA SANTOS QUEIROZ 010

TECNICO EM RADIOLOGIA

1. 752977 LEIDIANE LIMA OLIVEIRA 023

2. 763499 ELIS LEANDRA DA COSTA 024

TELEFONISTA

1. 767821 IZABELA BORRO ALCANTARA 006

2. 761514 ALEX DOS REIS CASTRO 007

Art. 2º - Os candidatos nomeados, deverão apresentar toda a documentação prevista nos itens 18.4 e 18.4.1 
do Edital  nº 01/2022, e poderão tomar posse até o prazo máximo de 30(trinta) dias contados da publicação desta  
Portaria.

Art. 3º - Os candidatos nomeados para ocuparem as vagas reservadas para negros deverão encaminhar foto e  
vídeo conforme especificado na Portaria nº 12.784/2023, que designa comissão de heteroidentificação complementar.

                Art. 4º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos Municípios Mineiros: 
https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/,  e  estará  disponível  no  https://portal.patrocinio.mg.gov.br,  Jornal  de 
Patrocínio e placard da Prefeitura.

Patrocínio-MG, 04 de junho de 2025.

Gustavo Tambelini Brasileiro
Prefeito Municipal

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

2

http://www.patrocinio.mg.gov.br/
https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/

	NOMEIA CANDIDATOs APROVADOs no CONCURSO PÚBLICO edital Nº 01/2022 e contém outras providências.
	RESOLVE
	Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2022, abaixo relacionados para os respectivos cargos:


